Segunda-feira, 14 DE SETEMBRO DE 201566 DIÁRIO OFICIAL Nº 32970

DIÁRIA
.

PORTARIA: 255/2015
Objetivo: Realizar levantamento para atender informações do
Projeto PDRS-X. Recurso: PPA 1377 - Programa de TIC / PTRES
6621 - Implementação da Governança de TIC.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Altamira     Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Senador José Porfírio     Estado: PA     País: Brasil
SERVIDOR:
CPF: 59242779253      Nome: Athila Maciel Gomes
Cargo: Analista de Sistemas
Matrícula Funcional: 73153
Data Início: 16/09/2015 Data Término: 18/09/2015
Quantidade de Diárias: 2,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282  Nome: Theo Carlos Flexa Ribeiro
Pires

Protocolo 874479

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

PORTARIA
.

NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONVÊNIO
PORTARIA Nº 306/2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei n.º 6.215, de 28 de abril
de 1999, alterada pela Lei n.º 6.879, de 29 de junho de 2006,
publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e, considerando o
que dispõe o artigo 1º, I, do Decreto Estadual n.º 870, de 04 de
outubro 2013, - RESOLVE:Designar a servidora Liliana Thereza
da Silva Sousa, Matrícula n° 5917058, para fi scalizar o Convênio
n° 35/2015, oriundo dos autos do processo n.º 2015/270858,
fi rmado entre esta Secretaria e a Associação dos Moradores  e
Pequenos Produtores Rurais Santo Antônio da Vila de Tauari -
AMPRUSA, tomando todas as providências necessárias para
fi scalização da fi el execução do objetivo do referido convênio.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 04 de setembro de 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 874606

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 310/2015-SEEL, DE 10 DE SETEMBRO DE
2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006 e
considerando o disposto no art. 72 da Lei nº 7.267 de 05 de Maio
de 2009, e ainda o Processo 2015/376351,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora BETIANE CORREA SODRE, matrícula n°
5906139, ocupante do cargo de Chefe de Gabinete, lotada neste
órgão, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, no
período de 01/09/2015 a 27/02/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE
SETEMBRO DE 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 874392

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 290/2015-SEEL, DE 31 DE
AGOSTO DE 2015, PUBLICADA NO DOE Nº 32.962 DE 01

DE SETEMBRO DE 2015.
Onde se Lê: EWERTON SILVA DE SOUZA, matricula 57202117,
ANDRÉ LUIZ CORPES DA SILVA, matricula 57202046, ROSEANE
MESQUITA TEIXEIRA, matricula 57216778, SIDNEY TRINDADE
GUIMARÃES, matricula 80845357, MARIA CRISTINA NUNES
BAIA, matricula 57174286, ELENIR DA SILVA E CUNHA BERNAL
RIBEIRO matricula 5896777, GILVANE TATIANE CUNHA BORGES,
matricula 8042954 e CARLOS ALBERTO PIEDADE CORTINHAS,
matricula 7004117.
Leia-se: EWERTON SILVA DE SOUZA, matricula 57202117,

ANDRÉ LUIZ CORPES DA SILVA, matricula 57202046, SIDNEY
TRINDADE GUIMARÃES, matricula 80845357, ELENIR DA
SILVA E CUNHA BERNAL RIBEIRO matricula 5896777, GILVANE
TATIANE CUNHA BORGES, matricula 8042954 e SELMA LÚCIA
FERREIRA DO AMARAL, matricula 5847818.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE
SETEMBRO DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 874425

.

.

CONVÊNIO
.

Convênio n° 35/2015-SEEL
Processo administrativo n°. 2015/270858
Objetivo: Apoio fi nanceiro para a realização do 1° Encontro da
Independência de Motociclistas acima de 600CC, no Município
de Capanema.
Assinatura: 04/09/2015
Vigência: de 04/09/2015 até 07/10/2015.
Preço: R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais)
Elemento de despesas: 335041
Função programática: 081012781213672499c
Fonte: 0145000000
PI: 0002012499c
Convenente: Associação dos Moradores e Pequenos Produtores
Rurais Santo Antonio da vila de Tauari - AMPRUSA, CNPJ Nº.
08.839.064/0001-92
Ordenadora de despesas: Renilce Conceição do Espírito Santo
Nicodemos Lobo.
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 874595

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 311/2015-SEEL, DE 10 DE SETEMBRO DE
2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/381371;
RESOLVE:
CONCEDER 7 e ½ (sete e meia) diárias a servidora ALEXANDRA
LEMOS MARTINS, matricula 5911152 para participar da fase
Regional Sudoeste “IX JOGOS ABERTOS DO PARÁ” no município
de Paragominas/PA, no período de 01 a 08/09/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE
SETEMBRO DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 874386

PORTARIA Nº. 312/2015-SEEL, DE 11 DE SETEMBRO DE
2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/381358;
RESOLVE:
CONCEDER 6 e ½ (seis e meia) diárias aos servidores EWERTON
SILVA DE SOUZA, matrícula 57202117, ANA JULIA BRITO
CHERMONT, matrícula 54182339, ODAILSON FERNANDES DA
CONCEIÇÃO, matrícula 5774276, MARCIA DE MIRANDA CORREA,
matrícula 5523150, ROSEANE MESQUITA TEIXEIRA, matrícula
57216778, MIRIAM CATHY OLIVEIRA CORREA, matrícula
55585541, KARINA DE FÁTIMA DOS SANTOS PRADO, matrícula
3068064, ELENIR DA SILVA E CUNHA BERNAL RIBEIRO, matrícula
5896777, ANDRE LUIZ CORPES DA SILVA, matrícula 57202046,
ANALYS MARIA ARAUJO BRAUN GUIMARÃES, matrícula 7009647,
MÔNICA NAZARÉ CONCEIÇÃO DOURADO, matrícula 57234852,
GILVANE TATIANE CUNHA BORGES, matrícula 8042954 e
CARLOS ALBERTO PIEDADE CORTINHAS, matrícula 7004117
para compor equipe de eventos da SEEL na realização da fase
regional- Nordeste II do “IX Jogos Abertos do Pará”;  ADRIANA
BARRETO ALBURQUERQUE PINTO, matrícula 5911926, SELMA
LÚCIA FERREIRA DO AMARAL, matrícula 5847818 para realizar
cobertura jornalística da SEEL na fase regional- Nordeste II
do “IX Jogos Abertos do Pará”;  RUBEM DE ALENCAR DA LUZ,
matrícula 5912567 para acompanhar equipe da SEEL na fase
regional- Nordeste II do “IX Jogos Abertos do Pará”;   ROMEU
DIONES FIGUEIREDO BIASAN, matrícula 5902807, e NILSON
DIAS OLIVEIRA, matrícula 57202035 para Conduzir equipe da
SEEL na fase regional- Nordeste II do “IX Jogos Abertos do
Pará” no município de Castanhal/PA, no período de 15/09/2015

a 21/09/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 11 DE
SETEMBRO DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 874703

PORTARIA Nº. 313/2015-SEEL, DE 11 DE SETEMBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/393278
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias aos servidores TANIA
SUELI DO ROSÁRIO CORRÊ, matrícula 5434211, ANGELO
ROBERTO VEIGA MONTEIRO, matrícula 57213896, SUELI
NASCIMENTO CHAVES, matrícula 5275865 e ILOENE FREITAS
DE AZEVEDO, matrícula 5455626 para participar de Audiência
Pública no Município de Altamira/PA, com o objetivo de promover
a participação da sociedade nas discussões que subsidiarão a
LOA - 2016 no período de 14 á 16/09/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 11 DE
SETEMBRO DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 874704

PORTARIA Nº. 314/2015-SEEL, DE 11 DE SETEMBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/366271;
RESOLVE:
CONCEDER 6 e ½ (seis e meia) diárias a servidora ANA JULIA
BRITO CHERMONT, matrícula 54182339 para participar dos
“I Jogos Mundiais dos Povos Indígenas” a convite do Comitê
Intertribal no município de Palmas/TO, no período de 22/10/2015
a 28/10/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 11 DE
SETEMBRO DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 874705

PORTARIA Nº. 315/2015-SEEL, DE 11 DE SETEMBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/393277;
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias aos servidores TANIA
SUELI DO ROSÁRIO CORRÊ, matrícula 5434211, ANGELO
ROBERTO VEIGA MONTEIRO, matrícula 57213896, SUELI
NASCIMENTO CHAVES, matrícula 5275865 e ELCI DE SOUZA
ALMEIDA, matrícula 57197559 para participar de Audiência
Pública no Município de Marabá/PA, com o objetivo de promover
a participação da sociedade nas discussões que subsidiarão a
LOA - 2016 no período de 10 á 13/09/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 11 DE
SETEMBRO DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 874709

PORTARIA Nº. 316/2015-SEEL, DE 11 DE SETEMBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/385749;
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias aos servidores
RAIMUNDO NONATO MESQUITA, matrícula 54228841 e MARCO
AURÉLIO SOUZA DE OLIVEIRA   para realizar visita técnica para
aferir boletim de medição da obra de substituição do gramado
do Estádio Colosso do Tapajós, no município de Santarém/PA, no
período de 10/09/2015 a 11/09/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 11 DE
SETEMBRO DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 874712